pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6MmRlNTo1OTZh:TW9uLCAwNyBBdWcgMjAyMyAxMTozMzo0MiAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EDITAL Nº 24/2023 – PROFESSOR SUBSTITUTO

Edital de Condições Específicas nº 24/2023 para Realização de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto

Extrato publicado no D.O.U. em 03/08/2023, SEÇÃO 3

A Reitora da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o Edital de Condições Gerais nº 30/2022, publicado no Diário Oficial da União de 28/11/2022,
seção 03, páginas 110 a 112, torna públicas as condições específicas para realização de Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, no âmbito da Universidade Federal de Goiás.

1.  DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:
1.1. As normas deste certame são aquelas estabelecidas no Edital de Condições Gerais nº 30/2022, de leitura obrigatória, complementadas pelas informações constantes deste edital, suas normas
complementares, e quaisquer editais complementares que venham a serpublicados.

2.  DA ESPECIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO:

N° PROCESSO VAGAS
REGIME DE
TRABALHO

LOCAL DE
ATUAÇÃO

VENCIMENTO
BÁSICO

ÁREA DO PSS CLASSE FORMAÇÃO EXIGIDA
PERÍODO DE
INSCRIÇÕES

UNIDADE ACADÊMICA
VIGÊNCIA DO
CONTRATO

23070.039757/
2023-60

01 40h Câmpus Goiás R$ 4.830,26

Teorias e Projetos
Urbanísticos e da
Paisagem Urbana

Assistente
Graduação em Arquitetura e Urbanismo e
Mestrado em Arquitetura e Urbanismo ou

áreas afins

14/08 a
21/08/2023

Unidade Acadêmica
Especial de Ciências Sociais
Aplicadas (UAECSA/Goiás)

16/02/2024

23070.039758/
2023-12

01 40h

Câmpus da
Região

Metropolitana
de Goiânia

R$ 3.924,53

Odontologia para
Pacientes com
Necessidades

Especiais

Especialista
Graduação em Odontologia e Especialização

em Odontologia para Pacientes com
Necessidades Especiais

14/08 a
21/08/2023

Faculdade de Odontologia
(FO)

16/02/2024

23070.039759/
2023-59

01(2) 40h

Câmpus da
Região

Metropolitana
de Goiânia

R$ 3.924,53 Ciências Biológicas Especialista
Licenciatura em Ciências Biológicas e
Especialização em Ensino de Ciências,

Educação ou áreas afins

14/08 a
21/08/2023

Centro de Ensino e
Pesquisa Aplicada à
Educação (CEPAE)

16/02/2024

23070.039760/
2023-83

01 40h

Câmpus da
Região

Metropolitana
de Goiânia

R$ 4.830,26
Enfermagem na

Saúde da Mulher Assistente
Graduação em Enfermagem e Mestrado em

Enfermagem ou áreas afins
14/08 a

21/08/2023
Faculdade de Enfermagem

(FEN)
16/02/2024

23070.039761/
2023-28

01(1) 40h

Câmpus da
Região

Metropolitana
de Goiânia

R$ 4.830,26
Iluminação e

Formas Animadas Assistente

Graduação em Teatro, Artes Cênicas (ou áreas
afins), Artes em geral, Arquitetura, Design (ou

áreas afins), e Mestrado em Teatro, Artes,
Arquitetura, Design ou áreas afins

14/08 a
21/08/2023

Escola de Música e Artes
Cênicas (EMAC)

16/02/2024

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6MmRlNTo1OTZh:TW9uLCAwNyBBdWcgMjAyMyAxMTozMzo0MiAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EDITAL Nº 24/2023 – PROFESSOR SUBSTITUTO

23070.039762/
2023-72

01 20h

Câmpus da
Região

Metropolitana
de Goiânia

R$ 3.112,65

Pedagogia do
Teatro e

Encenação Teatral
Assistente

Graduação em Teatro ou Artes Cênicas
(Licenciatura ou Bacharelado) ou áreas afins,
e Mestrado em Teatro, Artes da Cena, Artes

ou áreas afins

14/08 a
21/08/2023

Escola de Música e Artes
Cênicas (EMAC)

16/02/2024

23070.039763/
2023-17

01 40h

Câmpus da
Região

Metropolitana
de Goiânia

R$ 3.412,63
Percussão e

Música de Câmara Auxiliar Graduação em Música ou áreas afins
14/08 a

21/08/2023
Escola de Música e Artes

Cênicas (EMAC)
16/02/2024

23070.039764/
2023-61

01(2) 40h

Câmpus da
Região

Metropolitana
de Goiânia

R$ 4.830,26

Clínica de Animais
de Grande Porte
com ênfase em

Clínica de Equinos

Assistente
Graduação em Medicina Veterinária e

Mestrado em Ciência Animal, Medicina
Veterinária ou áreas afins

14/08 a
21/08/2023

Escola de Veterinária e
Zootecnia (EVZ)

16/02/2024

23070.043087/
2023-86

01 40h

Câmpus da
Região

Metropolitana
de Goiânia

R$ 4.830,26

Inspeção e
Tecnologia de
Alimentos de

Origem Animal

Assistente

Graduação em Medicina Veterinária, Zootecnia,
Engenharia de Alimentos, Ciência e Tecnologia de
Laticínios ou Ciência de Alimentos; e Mestrado em

Medicina Veterinária, Ciência Animal, Ciência e
Tecnologia de Alimentos, Engenharia de Alimentos,

Ciência dos Alimentos ou áreas afins

14/08 a
21/08/2023

Escola de Veterinária e
Zootecnia (EVZ)

16/02/2024

23070.043091/
2023-44

01 40h

Câmpus da
Região

Metropolitana
de Goiânia

R$ 4.830,26
Melhoramento

Genético Animal Assistente
Graduação em Medicina Veterinária ou

Zootecnia, e Mestrado em Ciência Animal ou
Zootecnia ou áreas afins

14/08 a
21/08/2023

Escola de Veterinária e
Zootecnia (EVZ)

16/02/2024

(1)uma das vagas reservada às pessoas com deficiência, conforme disposto no item 6 do Edital de Condições Gerais nº 30/2022
(2)uma das vagas reservada aos candidatos negros, conforme disposto no item 7 do Edital de Condições Gerais nº 30/2022

ENDEREÇOS:

Centro de Ensino e Pesquisa Aplicada à Educação – CEPAE/UFG
Câmpus Samambaia – Avenida Esperança, s/n – Goiânia-GO, CEP 74690-900
Fone: (62) 3521-1026/1083 – Página: cepae.ufg.br – E-mail: cepae@ufg.br ou direcao.cepae@ufg.br

Escola de Música e Artes Cênicas – EMAC/UFG
Câmpus Samambaia – Avenida Esperança, s/n, Goiânia-GO – CEP 74690-900
Fone: (62) 3521-1125 (ramais 20 ou 26) – Página: emac.ufg.br – E-mail: adm.emac@ufg.br

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6MmRlNTo1OTZh:TW9uLCAwNyBBdWcgMjAyMyAxMTozMzo0MiAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EDITAL Nº 24/2023 – PROFESSOR SUBSTITUTO

Escola de Veterinária e Zootecnia – EVZ/UFG
Câmpus Samambaia – Rodovia Goiânia-Nova Veneza, km 8 – Goiânia-GO, CEP 74690-900
Fone: (62) 3521-1564/1570 – Página: evz.ufg.br – E-mail: diretoria.evz@ufg.br ou secretaria.evz@ufg.br

Faculdade de Enfermagem – FEN/UFG
Câmpus Colemar Natal e Silva – Rua 227, Qd. 68, s/n, Setor Leste Universitário, Goiânia-GO – CEP 74605-080
Fone: (62) 3209-6280 – Página: fen.ufg.br – E-mail: diretoria.fen@ufg.br

Faculdade de Odontologia – FO/UFG
Câmpus Colemar Natal e Silva – Avenida Universitária esquina com a 1ª Avenida, Setor Leste Universitário, Goiânia-GO – CEP 74605-020
Fone: (62) 3209-6051 – Página: odonto.ufg.br – E-mail: secretaria.fo@ufg.br

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas – UAECSA/Goiás/UFG
Câmpus Goiás – Avenida Bom Pastor, s/n, Setor Areião, Cidade de Goiás-GO – CEP 76600-000
Fone: (62) 3371-1511 – Página: csa.goias.ufg.br – E-mail: secretaria.uaecsa.goias@ufg.br

Goiânia, 02 de agosto de 2023